11 Conuersio infidelium in India Orientali committi non potuit nisi Regibus potentissimis, & sub commercij colore, & fœnore. Lusitani sub commercij colore occasiones conuertendi infideles querunt.

12 Diuisio Alexandrina ex Regum Hispaniæ voluntate processit ex Incognito, ergò præscribi potest.

Res, quæ in commercio non est, nec in pactum deduci, nec præscribi potest.

13 Res publica, quæ in pactum deduci potest, potest etiam præscribi.

14 Vsucapio alienationis verbo continetur.

[fol. 75r]

Vtrum Lusitani in Indos habeant ius dominij titulo donationis Pontificiæ. Cap. VII.

NEgat Incognitus capit. 3. Pontificem Romanum potuisse Lusitanis ius dominij in Indos concedere, tūm quia potestatem non habet in infideles, tūm etiam quia caret ciuili, qua ista donatio fundari quiret: nec Alexandri VI. diuisio inter Reges Hispaniæ, vt pote qui ab ipsis Regibus velut arbiter fuit electus Osor. de reb. Emman. libr. 8. alijs Principibus nocere potuit. Nos verò generaliter in præcedenti capite egimus de potestate Pontificis summi in temporalibus; de potestate in infideles disputabitur c. 9. nunc de eiusdem potestate mittendi legatos ad prædicationem Euangelij disseremus.

Cum Rom. Pont. Vrbis, & orbis Episcopus sit vni [sect. 2] uersalis glossa fin. in capit. fœlicis de pœnis in 6. D. Thom. opusc. 19. de error. Græc. & contra impugnantes relig. capit. 4. Corduba libr. 4. quæstion. 4. ad 11. Rofens. contra Luther. articul. 25. E Kius Enchyrr. ca. 3. ad 18. Bellar. libr. 2. de Rom. Pont. c. 31. §. 15. Caet. de Primat. Rom. Eccles. c. 13. ad 5. vt latè resoluimus c. præcedenti. cum igitur sit pastor vni-[fol. 75v]uersalis ex primò Apostolatus officio ad cum spectat non solum Ecclesiam seruare, sed etiam amplificare, & propagare, Salmer. tom. 12. tract. 38. pag. 311. colum. 2. & ita mittere in Regiones infidelium prædicatores, qui illos cogant, & inuitent intrare in locum Euangelici conuiuij, & in Ecclesiam, & præcipuè ad illum, quam ad alium, vt resolues cap. seq. nu. penul. Sic Petrus Apostolus in Ægyptum Marcum misit, & Clemens Dionysium Areopagitam in Galliam, & Gregor. Augustinum, sociosque eius in Angliam, Gregorius secundus Bonifacium in Germaniam, & alij alios, vt referunt Salmeron vbi supra, vers. profecti sunt, Acosta de procurand. Indorum salute lib. 3. cap. 2. quibus Euangelicis expeditionibus ad expugnandum, Christoque subijciendum terrarum orbem, iuxta illud Marc. vlt.

Euntes in vniuersum mundum prædictate Euangelium omni creaturæ.

factis per summos reip. Christianæ Hierarchas plena est omnis antiquitatis historia, & nomen ipsum Apostolicum valde consentit. Neque enim obid solum Romana sedes Apostolica vocatur, quia Apostolorum fuerit, nam fuit & Ephesina, & Hyerosolimitana, & aliæ, verum etiam quia Apostolorum munus pro Christo legatione fungendi, & vsque